Протокол

заседания № 547  диссертационного совета Д 720.001.03

от 27.04.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д. физ.-мат.наук Русакович Николай Артемьевич

Присутствовали: д. физ.-мат.наук Бедняков Вадим Александрович, д. физ.-мат.наук

Бруданин Виктор Борисович, д. физ.-мат. наук Будагов Юлиан Арамович, д. физ.-мат.наук

Глаголев Владимир Викторович, д. физ.-мат.наук Джолос Ростислав Владимирович, д.

физ.-мат.наук Егоров Вячеслав Георгиевич, д. физ.-мат.наук Ершов Сергей Николаевич, д.

физ.-мат.наук Жабицкий Вячеслав Михайлович, д. физ.-мат.наук Карамышева Галина

Анатольевна, д. физ.-мат.наук Коваленко Александр Дмитриевич, д. физ.-мат.наук

Куликов Анатолий Владимирович, д. физ.-мат.наук Русакович Николай Артемьевич, д.

физ.-мат.наук Стоковский Евгений Афанасьевич, д. физ.-мат.наук Сыресин Евгений

Михайлович, д. физ.-мат.наук, член-корреспондент РАН Ширков Григорий Дмитриевич.

Слушали: Прием к защите диссертации ОВЧАРЕНКО Е.В. на тему: «Разработка

методов моделирования, сбора и анализа данных физических установок и их применение

для детектора RICH эксперимента CBM», представленной на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.01 – приборы и методы

экспериментальной физики.

Постановили: Принять к защите диссертацию ОВЧАРЕНКО Е.В. на тему:

«Разработка методов моделирования, сбора и анализа данных физических установок и их

применение для детектора RICH эксперимента CBM», представленной на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.01 –

приборы и методы экспериментальной физики.

Официальными оппонентами назначены:

1. Лубсандоржиев Баярто Константинович

Доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник, ФГБУ Институт

ядерных исследований РАН, г. Москва

2. Друцкой Алексей Георгиевич

Доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник, ФГБУ Физический

институт им. П.Н. Лебедева РАН, г. Москва

Ведущая организация:

ФГБУ «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова» НИЦ

«Курчатовский Институт», г. Гатчина

Соискателю разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - 0.

Председатель совета                                                      Русакович Николай Артемьевич

Ученый секретарь совета                                              Карамышева Галина Анатольевна